36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33846 Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA Nº 959/2019-DAF/CGP, DE 25/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/83193, anexo ao Processo nº 2019/96045;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para
o município de Curionópolis no período de 03/04 à 02/05/2019, a fi m de
realizar atendimento na área de vistoria e colocação de lacre.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Fernando Santos Simões vistoriador 205.413.173-34 57234876 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 960/2019-DAF/CGP, DE 25/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/117830;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o
município de Marituba no período de 05 à 14/04/2019, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito na referida localidade em cumprimento a
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da
interdição de uma das Pontes do complexo Alça Viária do Pará.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ivan Luis da Conceição Jaster ag.fi sc.transito 084.836.727-82 57198279 /1
Vera Márcia da Silva Paredes ag.fi sc.transito 155.004.032-49 57194771 /2

Roberta Rossy da Silva Franco da
Costa ag.fi sc.transito 679.363.772-04 57193812 /2

Waldir Fernando A. Grobério ag.fi sc.transito 733.760.607-97 5169593 /3
Charles Santos e Cunha ag.fi sc.transito 571.347.742-87 54191524 /2

Marcos Allan dos Santos Brito ag.fi sc.transito 844.509.242-15 57232048 /1
Melquizedec dos Santos Andrade ag.fi sc.transito 597.972.312-91 54189205 /2
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos ag.fi sc.transito 750.029.222-87 57196573 /2

Kleverson Oeiras de Almeida ag.fi sc.transito 615.498.352-20 57205255 /1
Osvaldo Batista de Oliveira Junior ag.fi sc.transito 666.777.772-00 57194796 /2

Sandro Araújo da Costa ag.fi sc.transito 454.991.522-68 57211244 /2
Inaldo Carlos Costa Araujo ag.fi sc.transito 259.355.182-87 57211166 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 963/2019-DAF/CGP, DE 25/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/88336, anexo ao Processo nº 2019/114255;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Dom Eliseu
para o município de Rodon do Pará no período de 01 à 30/04/2019, a fi m
de substituir vistoriador removido.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Robson Soares da Silva vistoriador 615.783.203-72 57201299 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 421699
PORTARIA Nº 829/2019-DAF/CGP, DE 15/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/100492;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Mãe do Rio nos dias 20/03 e 21/03/2019, a fi m de atenderem a so-
licitação da GCCFC para realizar vistoria técnica em CFC’s, em companhia
dos servidores do setor solicitante.

NOME CARGO CPF MATRICULA

João Luiz Dias Albuquerque Anal. trânsito 726.097.372-20 57196791/1
Gilson Wilton da Costa de Brito Motorista 207.259.062-00 57195470/1
Polyanne Lyvia Nunes Oliveira Assist. Trânsito 756.879.412-15 57194039/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 925/2019-DAF/cgp, DE 22/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado doPará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas através da Portaria 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo n°
2019/100492.

R E S O L V E :
RETIFICAR o período da PORTARIA Nº 829/2019-DAF/CGP, de 15/03/2019,
que autorizou o deslocamento aos servidores João Luiz Dias Albuquerque,
Gilson Wilton da Costa de Brito e Polyanne Lyvia Nunes Oliveira para o
município de Mãe do Rio.
onde se lê : Período de 19/03 e 20/03/2019
leia-se : Período de 20/03 e 21/03/2019
HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 833/2019-DAF/CGP, DE 15/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/101195;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove (09) diárias aos servidores abai-
xo especifi cados, referente aos deslocamentos de Belém para o Muni-
cípio de Capanema, no período de 25/03 à 28/03/2019; Bragança de
29/03/2019 e Bragança de 01 e 02/04/2019, Mãe do Rio/Belém dias
03/04 e 05/04/2019, a fi m de realizar as devidas instruções dos Procesos
Administrativos Disciplinares -PAD, nos municípios supracitados.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Antonio Fernando Pinheiro de Lima Júnior ASSIST. DE TRÂNSITO 639.707.672-53 80845479/1

Vivian Rocha da Silva ASSIST. DE TRÂNSITO 751.679.642-53 55588488 /1
Jonilde Macêdo da Silva ASSIST. DE TRÂNSITO 511.072.952-20 57193989 /1
Sílvio Martins Borges MOTORISTA 609.133.122-15 54189194 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 873/2019-DAF/CGP, DE 19/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº2019/101077;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Marituba no período de 29/03 à 06/04/2019, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito no referido munícipio em cumprimento a
cronograma de ações determinadas pela DTO, por ocasião da interdição
de uma das pontes do Complexo da Alça Viária do Pará.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Raimundo Daniel Santos da Silva ag.fi sc.transito 651.757.602-97 57200355 /1
Robson Diego Oliveira da Silva ag.fi sc.transito 798.916.592-91 54185842 /3
Luiza Silvana Pinheiro Meireles ag.fi sc.transito 245.499.673-15 57227614 /1
Silverton dos Santos Gomes ag.fi sc.transito 454.565.772-91 57227376 /1
Rosivaldo Oliveira de Sousa ag.fi sc.transito 600.528.802-49 57193604 /2

Max Sidney Benigno Monteiro ag.fi sc.transito 227.635.112-87 5681898 /1
Edson Itamar Barradas da Silva ag.fi sc.transito 587.461.372-20 57200229 /1
Soraia Selma Andrade Cardoso ag.fi sc.transito 177.261.742-34 57202052 /1

Roseane de Fátima Cardoso Damaso ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1
Cláudia dos Santos Menezes ag.fi sc.transito 729.943.712-00 57230594 /1

Gerson Gomes Santiago ag.fi sc.transito 295.095.212-72 57192440 /2
André dos Reis Piquet ag.fi sc.transito 673.715.582-00 57198260 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 874/2019-DAF/CGP, DE 19/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/106864;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o
município de Santa Bárbara no período de 28/03 à 01/04/2019, a fi m de
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido munícipio em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela DTO, por ocasião da
operação de fi scalização.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Willy de Souza Pena Ag,fi sc.transito 665.188.302-04 57198712 /1
Marcus Roberto Saldanha Batista Ag,fi sc.transito 397.397.592-20 57228955 /1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva Ag,fi sc.transito 792.513.582-49 57200226 /1
Adenilson Martins Nascimento Ag,fi sc.transito 736.452.572-68 54193763 /3

Priscyla Roman Vieira Ag,fi sc.transito 782.649.282-34 57200275 /1
Josimar Marques Viana Ag,fi sc.transito 297.899.742-72 57227635 /1
Ian Carlo dos Santos Ag,fi sc.transito 743.123.162-87 57229643 /1

Paulo Roberto Carneiro Barroso Ag,fi sc.transito 371.568.532-87 57227620 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 875/2019-DAF/CGP, DE 19/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/114137;